
 

 

 

 

 

 

Oggetto: acquisto toner occorrente ai diversi uffici del Parco - convenzione per la 
fornitura di materiali consumabili a ridotto impatto ambientale per i sistemi di stampa 
 
 
Richiamata la determinazione n. 4/2013 di adesione convenzione regionale per la fornitura 
di materiali consumabili a ridotto impatto ambientale per i sistemi di stampa, atto 
Repertorio n. 427/2013 del 24 dicembre 2013; 
 
Considerato che l’importo ordinabile Suar è esaurito, ma la ditta affidataria è disposta ad 
applicare gli stessi prezzi con medesimo sconto anche a eventuali ulteriori ordinazioni; 
 
Richiamate la determinazioni n. 45/2015, 67/2015, 2/2016 e 49/2016 con le quali si era 
proceduto all’ordinazione di cartucce occorrenti alle stampanti d’ufficio anche se già 
esaurita la convenzione regionale, in quanto la ditta affidataria era disposta ad applicare 
gli stessi prezzi con medesimo sconto con solo un lieve adeguamento di prezzo rispetto 
alla convenzione scaduta (applicazione sconto del 25% sul prezzo di listino, partendo da 
un listino aggiornato ai prezzi dei brand); 
 
Vista la mail inoltrata dalla ditta Sibas di Siena del 6.4.2017 con la quale comunica i nuovi 
prezzi dei prodotti, applicando sempre con sconto pari al 25%; 
 
Ritenuto pertanto di inoltrare un’ordinazione di cartucce occorrenti agli uffici alla ditta Sibas 
spa con sede in Siena, aggiudicataria regionale, per un importo di euro 430,37 iva esclusa 
(euro  525,05 iva inclusa); 
 
Vista la disponibilità sul codice del conto budget di bilancio B.14.a.0002 del corrente 
bilancio di previsione, esecutivo; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

 
addivenire all’acquisto di toner come da convenzione Suar regione Liguria per euro    
430.37 iva esclusa dalla ditta Sibas spa di Siena; 
 
di imputare la relativa spesa sul codice del conto budget di bilancio B.14.a.0002 del 
corrente bilancio di previsione, esecutivo, attestandone la relativa copertura. 
CIG Z3A1E36BB1 
 

         f.to   IL DIRETTORE  
 DELL’ENTE PARCO AVETO 
 (Paolo Cresta) 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n.   19    del    11.4.2017 


